
Ortnamnsrådet informerar 

God ortnamnssed vid namnsättning av naturreservat 

Ortnamnsrådet är ett rådgivande organ till Lantmäteriet, den nationella ortnamnsmyndigheten i Sverige. Rådets 

uppgift är att tillsammans med Lantmäteriet stärka den offentliga ortnamnshanteringen, informera om 

ortnamnsvårdens principer samt att verka för att god ortnamnssed tillämpas i statlig och kommunal 

verksamhet. I Ortnamnsrådet ingår utöver Lantmäteriet representanter för Institutet för språk och folkminnen, 

Riksantikvarieämbetet, Sametinget, Sveriges hembygdsförbund, Sveriges Kommuner och Regioner, Trafikverket 

och universiteten.  

Inom sitt uppdrag har Ortnamnsrådet tidigare utfärdat rekommendationer om bruk av memorialnamn och bruk 

av kommersiella namn. För att vägleda kommunala och statliga namngivare ger rådet ut en serie faktablad som 

förtydligar tillämpningen av god ortnamnssed enligt kulturmiljölagen. 

I kulturmiljölagen (SFS 1988:950, ändrad 2013:548) finns bestämmelser om att tillämpa god 

ortnamnssed. Enligt lagparagrafens sista stycke ska namn som godkänts av Lantmäteriet 

användas i sin godkända form i statlig och kommunal verksamhet.  

De ortnamn som redovisas i Lantmäteriets grundläggande geodata har tilldelats en 

normerande roll. Kulturmiljölagen anger att det är dessa namnformer som ska användas vid 

annan kommunal och statlig ortnamnshantering, som exempelvis adressättning och 

vägskyltning. De godkända ortnamnen kan sökas i Lantmäteriets e-tjänst: Sök ortnamn 

I namn på naturreservat ingår ofta andra ortnamn. Vid namnsättningen av ett naturreservat 

bör därför den godkända stavningen av de redan befintliga ortnamnen användas. Att besluta 

om namnformer som avviker i stavning från den godkända formen är inte god ortnamnssed. 

Enligt kulturmiljölagen bör namnen även följa vedertagna former för språkriktighet, se nedan, 

vilket bl a innebär att ordet naturreservat i namnet bör placeras efterställt enligt modellen 

Storbergets naturreservat.   

Lantmäteriet tillämpar ett särskilt granskningsförfarande för att säkerställa att namnen följer 

god ortnamnssed. Om det beslutade namnet på naturreservatet skiljer sig i stavning från det 

godkända ortnamnet i Lantmäteriets grunddata kartredovisas inte reservatsnamnet. Istället 

används enbart upplysningstexten Naturreservat.  

 

För mer information: Ortnamnrådets handledning i namnvård. God ortnamnssed (2016) Lantmäterirapport 2016:9  

Lantmäteriets Ortnamnsfunktion kan lämna råd i namnsättningsfrågor. Kontakta gärna ortnamnskontakt@lm.se 

  

1 kap 4 §   Vid statlig och kommunal verksamhet ska god ortnamnssed iakttas. Det innebär att 

   - hävdvunna ortnamn inte ändras utan starka skäl, 

   - ortnamn i övrigt stavas enligt vedertagna regler för språkriktighet, om inte hävdvunna stavningsformer 

talar för annat, 

   - påverkan på hävdvunna namn beaktas vid nybildning av ortnamn, och 

   - namn på svenska, samiska, finska och meänkieli så långt möjligt används samtidigt på kartor samt vid 

skyltning och övrig utmärkning i flerspråkiga områden. 

Namn som godkänts av Lantmäteriet ska i statlig och kommunal verksamhet användas i sin 

godkända form.  

https://ortnamn.lantmateriet.se/
https://www.lantmateriet.se/contentassets/41a7acabed464c519755771a3b760b84/ortnamn-och-namnvard_nr6.pdf
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